Gg 3 Hym-

HYMNVS S. PETRI MAVRITII ABBATIS
Cluniacensis, de S. P. N. Benedicto.

Intra eternas superum coronas
Quas sacro partas retinent agone
Emicas celsis meritis coruscus

O Benedicte.

Sancta te compdit puerum senectus,
Nil sibi de te rapuit voluptas,
Aruit mundi tibi flos ad alta

Mente leuato.

Hinc fuga lapsus patriam parentes
Deseris feruens heremii colonus,
Edomas carnem, subigis que Christo

Tortor acerbus.

Ne diu tutus latebras foueres,
Signa te produnt operum piorum,
Spargitur felix celeri per orbem

Fama uolatu.

Fracta restauras prece præpotenti,
Frangis oblatum cruce mortis haustum,
Currit ignarus monachus per vndas

Patre iubente.

Verberas fratrem fugit hostis atrox,
Ad manus ferrum reddit e profundo
Præcipis rupi, uomit illa riuos

Arua rigantes.

Ales agrestis tibi iussa præstat,
Lora constricti pie iussa soluis,
Conspicis mundum radio sub vne

Raptus ad astra.

Mortuum uitæ reuocas precando,
Corda multorum penetras propheta,
Cernis ad cœlos animas leuari

Clarificatus.

Laudet exultans deitas creatrix
Te chori nostri iubilas perennis
Quem poli iungas superis choreis

Quæsumus omnes.

Amen.

Sunt apud me, & duo alijs Hymni MSS. totam ultam eiusdem Patris continentes, quos mihi communicauit R. P. D. Benedictus Luchtinus Mantuanus, nunc Abbas Sancte Marie Gratiarum, apud Placentiam, tunc verò Prior cœnobij nostri Sancti Benedicti de Mantua; quorum prior metri trochaici trimetri speciem gerit, quandoquidem unusquisque eius uersus, quatuor complectitur carmina, quorum singulum tribus constat pedibus disyllabis: uerum pedes legitimos, & illi debitos carmini, suis in locis non sernat, nam cum omnibus in locis trochaicum deberet habere, loco eius nunc spondæum, nunc iambum, nunc pyrichium, promiscue recipit, quare in solo syllabarum numero, cum trochaico carmine conuenit, quod unumquodque eius carmen sex syllabis (nisi fiat vocalium collisio, ob quam septima superadditur syllaba) sicut & trochaicum complectitur. Posterior verò hymnus Trochaicus est, Alcmanio, & Euripido alternatus; eius tamen carminis legem non semper exactè seruat, sed magis ad rhythm formam, ac observationem accedit, in certo syllabarum cuiusque carminis numero, & conformi adiuvicem soni deuentia, ut ex eorum lectione intelliget lector, quos quidem longiuscullos reperiet, ea tamen ratione à nobis hic appositos, ne perirent, agnoscet. Auctor eorum fuit quidam Monachus Benedictinus, Germanus: cuius tamen nominis, seu Monasterij nondum intellexi.

HYMNVS IN TONO, AVE MARIS STELLA,
de S.P.N. Benedicto.